

10 oktober

1944.

Det har hele tiden vært på det rene at arbeidsmobiliseringen ikke tar sikte på norsk produksjon, men tjener utelukkende tyske militære interesser. Og det blir me og mer klart at det viktigste for tyskerne er å få mest mulig av arbeidskraften under kontroll, uten hensyn til om det går ut over produksjon som også for dem er av livsviktig betydning. Også quislingene ser dette som et viktig strategisk trekk i kampen om Norge. En kompromisløs kamp mot arbeidsmobiliseringen er derfor en av hjemmefrontens viktigste oppgaver. Og i denne kamp vil en møte stadig nye anslag, en må være beredt på alle eventualiteter. Massearestasjoner er en ny metode som tyskerne har prøvet. I Lillehammer ble forleden torget omringet og 37 personer ble tatt ut til tvangsarbeid. Og i Haugsbygda ved Hønefoss har quislingene forsøkt noe lignende, 30 N.S. banditter har okkupert en gård og streift bygda rundt på mobiliseringsstokk. Hvor slikt inntreffer må en ikke nøle med å la budstikken gå. Med alle midler må en undre seg arbeidsmobiliseringen og hjelpe andre til å komme unna. Men - ingen må la seg provosere til handlinger slik at tyskere og quislinger får påskudd til å løpe amok.

Disiplin er like viktig som vilje og mot.

Hjemmefrontens ledelse har rettet en inntrengende appell til bøndene om å effektivere potetleveransen til civilbefolkningen så snart som mulig, og likeså ta forholdsregler for å sikre seg såpoteter til varen.

Hjemmefrontens jordbruksutvalg har også sendt ut en parole som pålegger bøndene å gå til aksjon mot svarthandelen slik den mange steder arter seg med skamløse ågerpriser. Det er en plikt for bøndene, så vanskelig som matsituasjonen nå er å hjelpe så langt de kan. Men meget vil være vunnet om bøndene selv går inn for å holde justis.

Av alle de som ble arrestert i sept under den store rassa er såvidt vites bare et par kommet ut igjen. Det ble som kjent arrestert folk innen alle grener av arbeidslivet, og også denne gang ble det tatt endel tillitsmenn innen fagorganisasjonen.

Ved Bergens Sporvei er igjen utskrevet 30 mann, deriblandt hele styret i Sporveisfunksjonærenes forening, og formannen i Reparatørforeningen. N.S.-gjengen av de gamle streikebrytere har utvilsomt en finger med i spillet.

Fansa bryggeri har vært finkjemmet av en flokk tyskere og nazister med ingeniør Aalgård i spissen. Bedriften ble pålagt å avstå 10 mann til tyskerne arbeidsinnsats.

"Before we go back" er mottoet for en norsk utstilling som er åpnet i London.

Norsk commando i aksjon. Kanonfabrikken på Kongsberg er satt ut av spillet. Maskinhallen sprang i luften for tre uker siden. Eksplosjonen var så kraftig at hele Kongsberg rystet. Med 10 minutters mellomrum inntraf to nye eksplosjoner som sprengte en nyreparert 15 cm. kanon og et "Bofors" luftbatteri. Det var et flott arbeid av 3 norske commando. Gestapo har ikke funnet andre å arrestere enn vekten som besto av "norske" waffen ss.

En like elegant job ble utført ved Hønefoss hvor et bensinlager på 76 000 liter ble ødelagt. En 6 manns vakt ble først overmannet og avklædt og i tyske uniformer kunne så sabotørene gjøre sitt arbeid i ro og mak. En tid etter ble 12 000 kg. sprengstoff kapret i samme distrikt. Det var da det ble erklært unntagelsestilstand på Hønefoss og flere nordmenn ble skutt ned på åpen gate.

Ammunisjonsfabrikken på Raufoss har lenge vært en ytterst viktig leverandør for naziarmeene. Fabrikken beskjeftiger omlag 14000 arbeidere. Den allierte overkommando besluttet for en tid siden at fabrikken skulle settes ut av spillet ved bombing. Av hensyn til den store norske arbeidsstokks sikkerhet og for å unngå omfattende ødeleggelser av norsk eiendom foreslo den norske overkommando at oppgaven forsøksvis skulle overlates de patriotiske norske organisasjoner hjemme. Dette ble vedtatt.

All kraft til Raufoss går over transformatorstasjonen i Minnesund. Ble denne satt ut av spillet ville fabrikken på Raufoss automatisk stanse. En bakside av medaljen var at området omkring Raufoss i tilfelle ville miste sin krafttilførsel for en tid. Men det ville koste mer om Raufoss ble bombet av en større flystyrke. Transformatorstasjonen ble sprengt i luften av sabotører natt til den 17de september. Sprengningen var effektiv og ingen nordmenn kom til skade.

900 mill. francs har 4 års okkupasjon kostet Fræ krike. For vårt land er ikke regnskapet oppgjort og det kommer stadig nye poster til, men bare i Norges bank har tyskerne på den norske stat trukket over 10 milliarder kroner. Statsgjelden før krigen var knapt 1,5 milliard.

Laksevågsulykken. Vi deler alle sorgen som rammet befolkningen på Laksevåg. Men vi vender hæmmen mot de skyldige. Det var tyskerne som trakk oss inn i krigen ved sitt lumske overfall. De bruker norsk arbeidskraft og norsk eieendom i sin krigsinnsats og setter norske liv i fare overalt. De plaserer sine militære anlegg og barakker på sivile enemerker og kliner seg fortrinnsvis inn i boligstrøk. De tar norske hus og norske skoler i bruk til militærformål. I Holen skole hvor så mange uskyldige barn mistet livet har tyskerne hatt tilhold i 4 år. Det ble henimot 200 ofre denne gang og ennå er vel ikke dødslisten komplett. Det er i sannhet dyrt å være under den tyske vernemakts beskyttelse. Tyskerne innrømmer ellers selv at rent militært sett var det presisjonsbombing som ble utført. Den største avstand fra militært mål var under 100 meter. Av den militære skade kan nevnes 4 ubåter og 1 hjelpekrysser som ble senket, 5 ubåter ble skadet, 1 tysk kiskbåt sank på fjorden, og en annen tysk båt fikk en fulltreffer i maskinrummet og ble i havarert stand slept inn på kirkebukten. Videre gikk Halvorsens "Sten" og "Radøy" ned. Maskinhallen ved verkstedet ble totalt ødelagt, og blikkvalseverket i Simonsvik fikk flere fulltreffere så produksjonen der kommer ikke igang igjen under denne krig. Videre ble maskinhallen og instrumentverkstedet i ubåthavnen utslettet og den kjempestore svingkran tippet på sjøen.

Rundt byen hvor en kunne se den store flystyrke komme seilende inn ble tyskerne grepet av panikk, sikker på at det var invasjonen.

Landsorganisasjonen har gitt en bevilgning til de skadelidte. Det pleier alltid være fagforeningene som formidler slik hjelp. Men her skal nazistene i samorganisasjonen stille med det. Bidragene som en må søke om er gradert i satser fra kr. 50,- til kr. 200,-. Quislingene ser her en chance til å få kontakt med arbeiderne. Vi går ut fra at fagforeningene vil skaffe penger til hjelpearbeidet på annen måte. Hjelpeaksjonen vil ikke mangle tilslutning fra arbeidernes side, men - gå utenom nazistene.

Krigssituasjonen. De allierte har landsatt tropper fra sjøen på sydsiden av Scheldemunningen. De 2 amerikanske hærer som trekker sammen om Aachen er nu bare 7 km. fra hverandre. Mellom Metz og Nancy er der gjort stor framgang og der ble iforgårs tatt 17000 fanger. Der kjempes nu i de ytterste forsvarsverker ved Belfort. Etter 4 døgn kamper i Lithauen er russerne gått fram 100 km. Tyskerne trekker seg her stadig tilbake. De står nu bare 60 km. fra Øster-sjøen i dette område.

Fra fredag kvell til lørdag kvell har over 8000 allierte bombefly vært i virksomhet over Tyskland. I løpet av de siste 60 timer er der sluppet ned 30000 tonn bomber. Churchill og Eden er kommet til Moskva.

Kamerat ! Når vi sender denne avis til deg, sa er det ikke fordi du personlig er viktig. Men fordi at vi har tillit til at du sørger for at den blir lest også av dine venner og kamerater på arbeidsplassen, og at den ikke kommer i urette hender. Dermed gjør du også ditt til at vi hurtigere far en **FRI FAGBEVEGELSE.**